
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 grudnia 2019 r. 

Poz. 2425 

OBWIESZCZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie opłaty  
za ustalanie wskaźnika ryzyka 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie opłaty za ustalanie wskaźnika ryzyka (Dz. U. 

poz. 282), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. 

zmieniającym rozporządzenie w sprawie opłaty za ustalanie wskaźnika ryzyka (Dz. U. poz. 2490). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie opłaty za ustalanie wskaźnika 

ryzyka (Dz. U. poz. 2490), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.”. 

Minister Finansów: T. Kościński 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2425 

 
Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 13 grudnia 2019 r. (poz. 2425) 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 

w sprawie opłaty za ustalanie wskaźnika ryzyka 

Na podstawie art. 119zo § 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość i terminy wnoszenia opłaty, o której mowa w art. 119zo § 10 ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, zwanej dalej „opłatą”. 

§ 2.3)
 Opłatę określa się w rocznej wysokości 0,35 zł, bez kwoty podatku od towarów i usług, za każdy rachunek 

podmiotu kwalifikowanego. 

§ 3. Opłata jest wnoszona z góry: 

1) do dnia 31 stycznia roku, za który opłata jest wnoszona – w przypadku opłaty wnoszonej za rok kalendarzowy 

w odniesieniu do rachunku, którego uwzględnianie przy ustalaniu wskaźnika ryzyka rozpoczęto i nie zakończono 

przed dniem 1 stycznia roku, za który wskaźnik jest ustalany; 

2) w terminie 30 dni, licząc od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym rozpoczęto ustalanie 

wskaźnika ryzyka – w przypadku opłaty wnoszonej w wysokości proporcjonalnej do liczby miesięcy, w których 

wskaźnik ryzyka jest ustalany, w odniesieniu do rachunku, którego uwzględnianie przy ustalaniu wskaźnika ryzyka 

rozpoczęto po dniu 31 grudnia roku kalendarzowego poprzedzającego rok, za który wskaźnik jest ustalany. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia
4)

. 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2265). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 924, 1018, 1495, 1520, 1553, 1556, 1649, 

1655, 1667, 1751, 1818, 1978, 2020 i 2200. 
3) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie opłaty za ustalanie wskaźnika ryzyka (Dz. U. poz. 2490), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 
4) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 31 stycznia 2018 r. 


		2019-12-17T14:25:53+0000
	Robert  Brochocki


		2019-12-17T15:52:37+0100




